
 

  1/5 
 

Smlouva o  
zpracování osobních údajů 

 

Dnešního dne uzavřely smluvní strany: 

 

ALVAO s.r.o. 

se sídlem Hlohová 1455/10, Žďár nad Sázavou 5, 591 01 Žďár nad Sázavou, zapsaná 
v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně, sp. zn. C 33290,  
IČO: 25561561, DIČ: CZ25561561,  

Číslo smlouvy: 80522 

(dále jen „Správce“ nebo „Smluvní strana“) 

a 

Mendelova univerzita v Brně 

se sídlem Zemědělská 1665/1, 613 00 Brno 
IČO: 62156489, DIČ: CZ62156489, 
Banka: 

 (dále jen „Zpracovatel “ nebo „Smluvní strana“) 

 

v souladu s ustanovením § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění 
pozdějších předpisů, a čl. 28 odst. 3 nařízení Evropského parlamentu a Rady (ES) 2016/679 

ze dne 27. dubna 2016, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních 
údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o 

ochraně osobních údajů) (dále jen „GDPR“) tuto: 

Smlouvu o zpracování osobních údajů 

(dále jen „Smlouva“)  

KOUPIT plnou ve
rzi

!PD
F-XChange Editor

w

ww.pdfxchange.c
z KOUPIT plnou ve

rzi
!PD

F-XChange Editor

w
ww.pdfxchange.c

z

http://www.pdfxchange.cz/obchod/pdf-xchange-editor-pro
http://www.pdfxchange.cz/obchod/pdf-xchange-editor-pro


 
 
 

  2/5 
 

1 Předmět smlouvy 
1.1 V průběhu spolupráce Smluvních stran v rámci Smlouvy o partnerství na řešení 

projektu výzkumu a vývoje týkající se projektu Výzkum a  vývoj  softwarové  platformy  
s prvky  umělé  inteligence  pro  digitální  kancelář, řešeném v programu Podnikání 
a inovace pro konkurenceschopnost – Aplikace – Výzva VIII, vyhlášeném 
Ministerstvem průmyslu a obchodu (MPO) dne 1. 9. 2020, registrační  číslo projektu: 

 dále též jako „Projekt“ zpracovává Zpracovatel 
pro Správce osobní údaje dle odst. 1.2 této Smlouvy, kategorií subjektu údajů dle 
odst. 1.3 této Smlouvy.  

1.2 Osobní údaje jsou zpracovávány Zpracovatelem v rozsahu: 
1.2.1 Křestní jméno 
1.2.2 Příjmení 
1.2.3 Údaj o pracovní pozici 
1.2.4 Údaj o adrese elektronické pošty 
1.2.5 Údaj o telefonním čísle 
1.2.6 Osobní číslo 

dále jen („Osobní údaje“) 
1.3 Zpracovatel zpracovává Osobní údaje těchto kategorií subjektu údajů: 

1.3.1 Zaměstnanec Správce 
1.3.2 Zákazník Správce 
1.3.3 Jiná osoba, která je ve smluvním vztahu ke Správci 

1.4 Zpracování probíhá v elektronické podobě prostřednictvím softwarových produktů 
ALVAO. Na základě této Smlouvy nebude Zpracovatel pro Správce zpracovávat 
zvláštní kategorie osobních údajů ve smyslu čl. 9 odst. 1 GDPR, či osobní údaje týkající 
se rozsudků v trestních věcech a trestných činů ve smyslu čl. 10 GDPR. Pokud bude 
Zpracovatel v rámci poskytování Služeb podpory pracovat s Osobními údaji takovým 
způsobem, že se stane jejich zpracovatelem ve smyslu příslušných ustanovení GDPR, 
případně zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „Předpisy na ochranu osobních údajů“), bude Zpracovatel 
zpracovávat pro Správce Osobní údaje za podmínek stanovených dále touto 
Smlouvou. 

2 Zpracování osobních údajů 
2.1 Zpracovatel je oprávněn zpracovávat Osobní údaje pouze pro účely Projektu, a to na 

základě doložených pokynů Správce (včetně případného předání Osobních údajů do 
třetí země nebo mezinárodní organizaci), pokud Zpracovateli zpracování Osobních 
údajů neukládají právní předpisy Evropské unie nebo České republiky. Pokud 

KOUPIT plnou ve
rzi

!PD
F-XChange Editor

w

ww.pdfxchange.c
z KOUPIT plnou ve

rzi
!PD

F-XChange Editor

w
ww.pdfxchange.c

z

http://www.pdfxchange.cz/obchod/pdf-xchange-editor-pro
http://www.pdfxchange.cz/obchod/pdf-xchange-editor-pro


 
 
 

  3/5 
 

Zpracovateli zpracování Osobních údajů ukládají uvedené právní předpisy, je o tom 
povinen informovat Správce, a to před tím, než začne Osobní údaje na základě 
uvedených právních předpisů zpracovávat, pokud mu to tyto předpisy nezakazují 
z důležitých důvodů veřejného zájmu. Pokyny Zpracovateli ohledně zpracovávání 
Osobních údajů budou obvykle vyplývat přímo z Projektu. Pokud Zpracovatel zjistí, 
že určitý pokyn Správce je v rozporu s Předpisy na ochranu osobních údajů, je 
povinen o tom informovat Správce. 

2.2 Správce je povinen plnit veškeré povinnosti pro něj plynoucí z jeho postavení správce 
údajů podle Předpisů na ochranu osobních údajů, nebo, v případě, kdy je Správce 
zpracovatelem údajů, plnit veškeré závazky pro něj plynoucí z jeho postavení 
zpracovatele údajů a zajistit, že správce údajů plní veškeré závazky pro něj plynoucí 
z jeho postavení správce údajů. Správce zajistí veškeré potřebné souhlasy a 
oznámení umožňující zákonné předání Osobních údajů Zpracovateli na dobu trvání 
Projektu tak, aby Zpracovatel mohl pro Správce užívat, zpracovávat a předávat 
Osobní údaje v nezbytném rozsahu.  

2.3 Zpracovatel je povinen zachovávat mlčenlivost o Osobních údajích a nesmí 
zpřístupnit Osobní údaje jiným osobám než svým zaměstnancům, poradcům  
a podzpracovatelům (v souladu s odst. 2.6 a 2.7 této Smlouvy), kteří jsou vázáni 
smluvní nebo zákonnou povinností mlčenlivosti. 

2.4 Dále je Zpracovatel povinen:  
2.4.1 být Správci na jeho písemnou žádost nápomocen pro splnění povinnosti 

Správce reagovat na žádosti o výkon práv subjektů údajů dle článků  
15 až 22 GDPR, pokud je to možné;  

2.4.2 při zohlednění povahy zpracování a informací, jež má Zpracovatel k dispozici, 
být Správci na jeho písemnou žádost nápomocen při zajišťování souladu 
s povinnostmi Správce podle článků 32 až 36 GDPR (např. bezpečnost, 
oznámení o porušení předpisů, posouzení dopadů);  

2.4.3 neprodleně oznámit Správci jakékoli porušení zabezpečení Osobních údajů, 
o kterém se dozvěděl na kontaktní údaje Správce;  

2.4.4 uchovávat a na Správcovu písemnou žádost poskytnout Správci veškeré 
potřebné informace k prokázání postupu v souladu s čl. 2 této Smlouvy;  

2.4.5 nanejvýš jednou ročně na Správcovu písemnou žádost umožnit audity, včetně 
inspekcí, prováděné Správcem pověřeným auditorem, a přispět k těmto 
auditům. Správce musí oznámit Zpracovateli písemně prostřednictvím datové 
zprávy 30 dní předem záměr provést audit a totožnost pověřeného auditora  
a umožnit Zpracovateli vznést námitky proti totožnosti oprávněného auditora. 
Audit bude proveden ve Stranami dohodnuté době odpovídající rozsahu 
auditu a možnostem Zpracovatele. Před auditem musí schválený auditor 
uzavřít se Zpracovatelem smlouvu o mlčenlivosti nebo prokázat, že podléhá 
zákonné povinnosti mlčenlivosti.  

KOUPIT plnou ve
rzi

!PD
F-XChange Editor

w

ww.pdfxchange.c
z KOUPIT plnou ve

rzi
!PD

F-XChange Editor

w
ww.pdfxchange.c

z

http://www.pdfxchange.cz/obchod/pdf-xchange-editor-pro
http://www.pdfxchange.cz/obchod/pdf-xchange-editor-pro


 
 
 

  4/5 
 

2.5 S přihlédnutím ke stavu techniky, nákladům na provádění a povaze, rozsahu, 
kontextu a účelům zpracování Osobních údajů, i k různě pravděpodobným a různě 
závažným rizikům pro práva a svobody fyzických osob, každá Smluvní strana zavede 
vhodná technická a organizační opatření k zajištění úrovně bezpečnosti Osobních 
údajů odpovídajících danému riziku.  

2.6 Zpracovatel je oprávněn zpracovávat Osobní údaje pouze po dobu, po kterou je to 
skutečně nezbytné, avšak nejdéle do doby zániku všech závazků mezi Správcem  
a Zpracovatelem týkajících se Projektu. Nejpozději do 90 dní od zániku všech závazků 
mezi Správcem a Zpracovatelem týkajících se Projektu budou Osobní údaje, které 
bude mít Zpracovatel k dispozici, nenávratně odstraněny, pokud v souladu  
s právními předpisy Evropské unie nebo České republiky není Zpracovatel povinen 
příslušné Osobní údaje uchovat. 

2.7 Správce souhlasí s tím, aby Zpracovatel zapojil do zpracování Osobních údajů další 
zpracovatele, zejména společnosti majetkově propojené se Zpracovatelem. 
V případě, že Zpracovatel pověří zpracováním Osobních údajů dalšího zpracovatele, 
bude dodržovat podmínky pro zapojení dalšího zpracovatele uvedené v čl. 28 odst. 
2 a 4 GDPR. V případě, že další zpracovatel je usazen mimo území Evropské Unie, je 
Zpracovatel povinen zajistit, aby byly veškeré Osobní údaje takovému zpracovateli 
předávány v souladu s Předpisy na ochranu osobních údajů, zejména zajistit 
odpovídající ochranná opatření související s převodem.  

2.8 Zpracovatel si vyhrazuje právo jednostranně vyměnit jakéhokoli jím pověřeného 
zpracovatele Osobních údajů nebo zapojit nového. Zpracovatel je povinen Správce 
o takových změnách dopředu informovat, a tím Správci poskytne možnost vznést 
proti takovým změnám námitky. 

2.9 Smluvní strany se dohodly, že zpracování Osobních údajů na základě této Smlouvy 
bude bezplatné. 

3 Závěrečná ustanovení 
3.1 Tato Smlouva se uzavírá na dobu určitou do doby zániku všech závazků mezi 

Správcem a Zpracovatelem týkajících se Projektu. 
3.2 Tato Smlouva, včetně práv a povinností vyplývajících nebo vztahujících se ke Smlouvě 

se řídí právním řádem České republiky zejména příslušnými ustanoveními zákona  
č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů. 

3.3 Pokud Smluvní strany nevyřeší jakýkoliv spor smírnou cestou do 30 dnů od zahájení 
jednání mezi Smluvními stranami, bude takový spor, včetně otázek platnosti, výkladu, 
vypořádání a ukončení práv vzniklých z této Smlouvy řešen věcně a místně 
příslušným českým soudem dle sídla Správce. 

3.4 Pokud by se kterékoliv ustanovení této Smlouvy ukázalo být neplatným, neúčinným 
nebo nevynutitelným, nebo se jím stalo po uzavření této Smlouvy, pak tato 

KOUPIT plnou ve
rzi

!PD
F-XChange Editor

w

ww.pdfxchange.c
z KOUPIT plnou ve

rzi
!PD

F-XChange Editor

w
ww.pdfxchange.c

z

http://www.pdfxchange.cz/obchod/pdf-xchange-editor-pro
http://www.pdfxchange.cz/obchod/pdf-xchange-editor-pro


 
 
 

  5/5 
 

skutečnost nepůsobí neplatnost, neúčinnost ani nevynutitelnost ostatních ustanovení 
této Smlouvy, nevyplývá-li z právních předpisů jinak. Smluvní strany se zavazují bez 
zbytečného odkladu po výzvě kterékoliv Smluvní strany takové neplatné, neúčinné či 
nevynutitelné ustanovení nahradit platným, účinným a vynutitelným ustanovením, 
které je svým obsahem nejbližší účelu neplatného, neúčinného či nevynutitelného 
ustanovení. 

3.5 Smlouva je vyhotovena ve dvou (2) stejnopisech s platností originálu, z nichž každá 
Strana obdrží po jednom.  

3.6 Nedílnou součástí této Smlouvy jsou následující přílohy: 
Příloha č. 1 Kontaktní osoby smluvních stran 

 
 
NA DŮKAZ TOHO, že Smluvní strany s obsahem této Smlouvy souhlasí, rozumí jí a zavazují 
se k jejímu plnění, připojují své podpisy a prohlašují, že tato Smlouva byla uzavřena podle 
jejich svobodné a vážné vůle. 

 
Správce 

Ve Žďáru nad Sázavou, dne ……………..……… 

Zpracovatel 

V Brně, dne …………………… 

 
 
 
....................................................................................... 
              
               jednatel společnosti 
                     ALVAO s.r.o. 

 
 
 
................................................................................................ 

pověřený k výkonu působnosti rektora 
Mendelova univerzita v Brně 

 

KOUPIT plnou ve
rzi

!PD
F-XChange Editor

w

ww.pdfxchange.c
z KOUPIT plnou ve

rzi
!PD

F-XChange Editor

w
ww.pdfxchange.c

z

http://www.pdfxchange.cz/obchod/pdf-xchange-editor-pro
http://www.pdfxchange.cz/obchod/pdf-xchange-editor-pro


 

Příloha č. 1 Kontaktní osoby smluvních stran 1/1 
 

Příloha č. 1.  
Kontaktní osoby smluvních stran 

1 Správce 
1.1 Pověřené osoby Správce 

  

2 Zpracovatel 
2.1 Pověřené osoby Zpracovatele 

 

jméno a příjmení email telefon 

Manažer bezpečnosti informací @alvao.com  

   

jméno a příjmení email telefon 

@mendelu.cz  

KOUPIT plnou ve
rzi

!PD
F-XChange Editor

w

ww.pdfxchange.c
z KOUPIT plnou ve

rzi
!PD

F-XChange Editor

w
ww.pdfxchange.c

z

http://www.pdfxchange.cz/obchod/pdf-xchange-editor-pro
http://www.pdfxchange.cz/obchod/pdf-xchange-editor-pro



